
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia  
Via Napoli, 2 – Francavilla di Sicilia (Me) 
 Telefono 0942 388027 - 0942 462560  

c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M  
www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 
 

Francavilla di Sicilia, 27/04/2022 

 Al Sito Web- Amministrazione trasparente 

 All’Albo on line 

 ATTI 

Oggetto: Graduatoria provvisoria selezione di Personale Esperto formatore per il Piano 

di Formazione dei docenti   

IL DIRIGENTE 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, 

n.59 e ss.mm. li.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 6 del 25/10/2018 per il triennio 2019-2020, 2020-2021, 2021-

2022 e come aggiornato con delibera con delibera n° 21 del 28/10/2021; 

CONSIDERATO che la formazione obbligatoria, permanente e strutturale è prevista 

dalla legge 107/2015 e dal Piano per la Formazione 2016/2019 (DM 797/2016);  

VISTO il Piano di formazione dei docenti per l’A.S. 2021/2022; 

VISTO che il Collegio dei docenti con delibera n. 52 del 15/12/2021 ha proposto 

l’attuazione di un corso sull’area metodologica-didattica e con delibera n. 55 del 

15/03/2022  ha deliberato l’avvio del seguente corso: Le metodologie didattiche 

innovative attraverso l’utilizzo delle nuove tecnologie (Jigsaw, flipped classroom, 

debate……) 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 14/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca;  

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


VISTA la tabella di valutazione titoli degli esperti approvata dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 57 del 26/05/2022; 

VISTO che l’azione di intervento da avviare è la seguente:  

Area metodologica-didattica: n. 1 corso “Le metodologie didattiche innovative 

attraverso l’utilizzo delle nuove tecnologie (Jigsaw., flipped classroom, debate……) 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale Esperto al quale 

affidare gli incarichi di formatore per le attività di cui al Piano di Formazione relativo 

all’a.s. 2021/2022; 

VISTO l’avviso prot. N. 4261 del 08/04/2022; 

VISTA l’unica istanza pervenuta all’Istituto e assunta al prot. n. 4552 del 21/04/2022; 

VISTA la nomina della commissione prot. n. 4757 del 26/04/2022; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 4813 del 27/04/2022; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria dell’avviso di selezione per il 

reclutamento di n. 1 esperto per incarico di formatore per il piano di Formazione dei 

Docenti: 

Candidato 1: Cognome -  SERA  Nome  -  EMILIA 

ELEMENTI PUNTEGGIO 
max 

Riservato 
al 

candidato 

Riservato 
all’Istituto 

Titoli di studio 

Laurea magistrale  punti da 9 a 15 13 9 

Titolo culturali punti 23 7 6 

Titoli formativi inerenti al progetto 10 8 8 

Altri titoli 27 27 21 

Certificazioni 10 2 0 

Proposta progettuale 10 // 10 

 TOTALE 57 54 

 

Gli interessati possono proporre reclamo avverso la presente graduatoria provvisoria 
dell’avviso di selezione per reclutamento di n. 1 esperto per incarico di formatore per 
il piano di Formazione dei Docenti entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo on line e sul sito 
dell’istituto all’indirizzo www.icfrancavilla.edu.it 
 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice  

(documento firmato digitalmente ai sensi  
e per gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

http://www.icfrancavilla.edu.it/

		2022-04-27T17:26:15+0200




